

N^{er} 93 i 94.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA I JEGO OKRĘGU.

W Krakowie dnia 26 Sierpnia 1846 r.

Ner 3797.

RADA ADMINISTRACYJNA CYWILNA *Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

Otrzymałszy z strony Rządu Cesarsko Austriackiego z kolei XXI oznaczony wykaz osób z Galicyi Cesarsko Austriackiej pochodzących, którym z tytułu przybycia do kraju tutejszego przed dniem 25 Listopada 1836 r. i następnie zapisania się na listy w tój mierze formowane prawo przejścia z stesunków poddaństwa Cesarsko Austriackiego na tutejszo krajowe przez Też Władze stanowczo już przyznaném zostało. Rada Administracyjna przyjęła osoby wykazem tym objęte w poczet poddanych kraju tutejszego, a nakazawszy wpisanie ich w księgi stałej ludności tutejszo krajowej, imiona i nazwiska tychże niniejszym do publicznej i ich własnej wiadomości podaje.

Kraków dnia 10 Sierpnia 1846 roku.

Dyrektor Rady Administracyjnej

J. KSIEŻARSKI.

Sekretarz Stady

KANIEWSKI.

Nowakowski Sekretarz Exp.

Odpis do Nru 3797 z roku 1846.

W Y K A Z

Osób z Gałycyi Cesarsko Austryackiej pochodzących, którym z tytułu przybycia do kraju Wolnego Miasta Krakowa przed dniem 25 Listopada 1836 roku prawo przejścia na poddanych tutejszo krajowych przez Władze Cesarsko Austryackie stanowczo przyznanem zostało na podstawie nadesłanego przez Missyą Cesarsko Austryacką wykazu z kolei liczbą XXI oznaczonego, uformowany.

Imię i Nazwisko	Miejsce urodzenia	Cyrkuł
Bogucki Franciszek	Dąbrowa	Cyrk. Tarnowski
Bulwiński Walenty właściwie Bulwa	detto	„ „
Choderski Stanisław właściwie Chodor	detto	„ „
Chmurewicz albo Chmarowicz Ignacy	Mała wieś	„ „
Doliński Józef	Strojców	„ „
Dulski Michał	Kolbuszów	Cyrk. Rzeszowski
Duwał Piotr	Łososina	Cyrkuł Sandecki
Gabryl Dymitr także Hawrylyszyn fałszywie Mały zwany	Olszanica	Cyrk. Złoczowski
Górecki Andrzej właściwie Jurek .	Kczinów	Cyrk. Tarnowski
Gremblonka Anna	Tarnów	
Jakobi Wojciech	detto	
Janowski Marcin	Straszęcin	Cyrk. Tarnowski
Jankowski Józef	Tarnów	
Jankowski Walenty	Wieś Łąka	Cyrk. Tarnowski

Imię i Nazwisko	Miejsce urodzenia Cyrkul
Jankowska Maryanna	Szczucin Cyrk. Tarnowski
Jaworski Józef	Tarnów
Kaiser albo Kaizer Józef	detto
Kampionowa z Rodzinów Tekla	Jekowiec Cyrk. Tarnowski
Klimaszowska z Dżozdalskich Anna	Tarnów
Kopalczonka albo Kapałczonka Maryanna	Szczucin Cyrk. Tarnowski
Kmieciowna właściwie Kmiecikowna Katarzyna	Łęki „ „
Krzyżanowska Zofia	Zalasowa „ „
Kucharska Ludwika	Kolbuszowa „ „
Kucharska Józefa	Kolbuszowa „ „
Kwiatkowski Antoni	Wielopole „ „
Legowska albo Legawska Ludwika	Tarnów
Łukasik Józef	Samocice Cyrk. Tarnowski
Majka Mikołaj	Gręboszów „ „
Małaczyński Walenty (w zakonie) Lambert	Zimnawódka Cyrk. Lwowski
Mazurkiewicz Michał	Dąbrowice Cyrk. Tarnowski
Michłacki Antoni	Beniszowice „ „
Michoński Franciszek	Dembica „ „
Miłkowski Franciszek	Tarnów
Nowak Michał właściwie Jakób	Koszyce Cyrk. Tarnowski
Nowicki Walenty	Lichwin „ „

Imię i Nazwisko	Miejsce urodzenia Cykuł
Orzechowski właściwie Orzeszek Mi- chał (w zakonie) Alberyk	Gromnik Cykuł Tarnowski
Piątkowski Feliks	Rygliec „ „
Piłczyński Józef	Tarnów
Płazenski albo Płaziński Tomasz Adam	Gręboszów Cyrk. Tarnowski
Płazenski albo Płaziński Leopold	Gręboszów „ „
Płoński Jan	Tarnów
Płoński Norbert	detto
Płoński Aleksander	detto
Popiel Ignacy	Lisią Góra Cyrk. Tarnowski
Rubinowski Sebastyan	Tuchów „ „
Siekierska Tekla	Kolbuszowa „ „
Skibicki Erazm	Luteza Cykuł Jasielski
Soińska Katarzyna	Szczucin Cykuł Tarnowski
Stankiewicz Franciszek	Kończycze Cykuł Jasielski
Światłowski Paweł	Podlipie Cyrk. Tarnowski
Szumilański albo Sumielański właści- wie Szymlański Józef	Bobrowniki „ „
Totoń (mylnie Dochter) Franciszek	Zagorzyce „ „
Tschopp właściwie Czop Wojciech	Tarnów
Urbanska Salomea	Poremba Cyrk. Tarnowski
Welfe Józef	Siedliszowice „ „
Wojciechowski Franciszek	Pilzno „ „
Wyżędkiewicz Helena	Łękawica „ „

Imię i Nazwisko	Miejsce urodzenia	Cyrkuł
Zbysławska Karolina	Breń	Cyrkuł Tarnowski
Zbysławska Antonina	Breń	„ „
Zieliński Andrzej	Koszyce	„ „

Kraków dnia 10 Sierpnia 1846 roku.

Zgodno z Aktami
(M. P.) Nowakowski Sekr. Exped.

Ner 5474.

**WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI
W RADZIE ADMINISTRACYJNEJ CYWILNEJ**

Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

W myśl rozporządzenia Rady Administracyjnej Cywilnej z dnia 13 Sierpnia r. b. Ner 3867 podaje do wiadomości powszechnej, iż w Biórach Wydziału odbędzie się licytacya przez sekretne opieczetowane deklaracye na ręce Przewodniczącego w Wydziale do dnia 2go Września do godziny 1 z południa składać się mające na wypuszczenie w przedsiębiorstwo naprawy Zegara na wieży ratusznej będącego. *Pretium liciti* w kwocie Złpol. 418 naznacza się: kosztorys tudzież warunki do licytacyi w Biórach Wydziału przejrane być mogą. Na *vadum* każdy z pretendentów złoży w Kassie Głównej kwotę Złpol. 50, która złożenie to na wierzchu opieczetowanej deklaracyi według poniżej zamieszczonego wzoru napisać się winnej, poświadczy.

Wzór do Deklaracyi.

W skutek Obwieszczenia Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19 Sierpnia 1846 roku Ner 5474 względem odbywać

się mającej licytacyi na naprawę Zegara na wieży ratusznej będącego składam niniejszą deklaracją, iż naprawy tej za kwotę (tu wyrazić literami kwotę pieniężną) podejmuję się, którą to robotę wykonam według kosztorysu i warunków licytacyi przez Radę Administracyjną Cywilną w dniu 13 Sierpnia r. b. Ner 3867 zatwierdzonych, a przezer-
mnie przejrzanych i zrozumianych. Złożenie *vadium* Kassa Główna na wiérzchu deklaracyi poświadczyła, następnie położyć datę, podpis i miejsce zamieszkania.

Kraków dnia 19 Sierpnia 1846 roku.

Przewodniczący w Wydziale

K. HOSZOWSKI.

Za Referendarza *Rajski*.

Ner 5294.

WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICYI

W RADZIE ADMINISTRACYJNEJ CYWILNEJ

Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Gdy w czasie pożaru w nocy z dnia 30 Czerwca na 1 Lipca r. b. we wsi Górcie Kościelniczkiej wydarzonego, w niesieniu ratunku odznaczyli się: Kowalski Antoni, Lech Bartłomiej i Bętkowski włościanie tameczni, tudzież Staroz. Abraham Kukurydz pachteciarz tamtejszy, przeto Wydział tymże publiczną pochwałą oddaje.

Kraków dnia 20 Sierpnia 1846 roku.

Przewodniczący w Wydziale

K. HOSZOWSKI.

Za Referendarza *Rajski*.

Ner 14387.

DYREKCJA POLICYI

Wolnego Miasta Krakowa z jego Okręgu.

W wykonaniu rozporządzenia Rady Administracyjnej Cywilnej w dniu 14 b. m. do L. 3582 D. G. wydanego, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dobrach Spytkowice w Okolicy Zatora w Cyrkule Wadowskim w Galicyi Cesarsko Austryackiej leżących, pojawiła się między bydłem włościańskim choroba zapalenia płuc, i z tej przyczyny byłoby o dotknięcie chorobą tego rodzaju podejrzane w oddzielnych stajniach umieszczonem zostało, a zarazem Dyrektor Policyi ostrzega, iż pędzenie wołów na Spytkowice tylko szeroką drogą miejsce mieć może.

Kraków dnia 17 Sierpnia 1846 roku.

Za Dyrektora Policyi

SMIDOWICZ.

Sekretarz *Ducillowicz.*

(1 r.)

Ner 2931.

T R Y B U N A Ł.

W skutek wyniesionego żądania przez P. Piotra Potockiego o przepisanie na jego imię tytułu własności kwoty Złp. 691 gr. 28 $\frac{1}{4}$ z większej summy Złpól. 1,000 na domu pod L. 32 w Gminie VII w przedmieściu Kleparz hipotecznie na rzecz Michała Ujejskiego ubezpieczonej, która ta kwota, przez głowę matki prosiącego, Barbary z Ujejskich Potockiej ciotki Tekli z Ujejskich Manieckiej, wuja Tomazza Ujejskiego, ciotki Konstancyi Ujejskiej, oraz babki Barbary z Dutkiewiczów Ujejskiej, przypada nań w spadku po dziadku Michale Ujejskim: Trybunał w myśl art. 12 Ustawy hip. z roku 1844 wzywa mogących mieć prawo do powyższego spadku, aby się w zakresie trzech miesięcy z stósownemi dowodami zgłosili; w przeciwnym bowiem razie kwota żądana P. Piotrowi Potockiemu przyznana zostanie.

Kraków dnia 13 Czerwca 1846 roku.

Prezes Trybunału

MAJER.

Z. Sekretarz *P. Burzyński.*

(3 r.)

Ner 3667.

T R Y B U N A Ł

Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Na zasadzie § 518 C. I K. K. podając do publicznej wiadomości, iż w depozycie kryminalnym znajdują się: garncezek żelazny, kie-liszek, flaszka i waty funtów 2½, które od osoby podejrzanej odebrane zostały: wzywa właściciela, aby po odbiór tychże efektów w przeciągu roku jednego do Trybunału zgłosił się; w przeciwnym bowiem razie stósownie do przepisów prawa postąpieniem będzie.

Kraków dnia 21 Lipca 1846 roku.

Sędzia Prezydujący

BRZEZIŃSKI.

(3 r.)

Z. Sekretarz P. Burzyński.

Ner 4140.

T R Y B U N A Ł

Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu.

Wzywa mających prawo do spadku po ś. p. Franciszku Ciesielskim pozostałego, aby się z takowem w ciągu miesięcy trzech do Trybunału zgłosili; w razie bowiem przeciwnym spadek rzeczony na zasadzie testamentu P. Bartłomiejowi Ciesielskiemu bratu przyznanym i summa 100,000 Złp. hipotecznie ubezpieczoną na imię tegoż P. Bartłomieja Ciesielskiego przepisana zostanie.

Kraków dnia 12 Sierpnia 1846 roku.

Sędzia Prezydujący

J. PAREŃSKI.

(3 r.)

Z. Sekretarz P. Burzyński.